
COMUNE DI CASTELMOLA 
CITTA' METROPOLITANA MESSINA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL 'AREA AMMINISTRATIVA 

N° 127 
	

DEL 14.08.2020 

OGGETTO: Approvazione verbale e graduatoria per l'assegnazione di n. i 
assegno economico . Progetto "Ambiente e territorio" - Intervento 
"Scerbamento delle contrade". 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

VISTA la determinazione sindacale n. 23 del 3 1/07/2020 di conferimento incarico di 
responsabilità e della posizione organizzativa; 

PREMESSO: 

CHE con determinazione del Responsabile dell'Area amministrativa n. 75 del 
05.06.2020 è stato approvato il progetto denominato "Scerbamento delle contrade" 
che prevede l'impiego di n. 4 (quattro) unità lavorative per n. 3 mesi, per n. 4 ore 
settimanali per un compenso orario di € 6,00, per un ammontare complessivo di € 
6.000,00; 

CHE con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n.76 del 
08.06.2020 con la quale sono stati approvati l'avviso pubblico e lo schema di istanza, 
per la concessione dell'assegno economico; 

CHE in esecuzione degli atti sopra citati, è stato pubblicato il bando e fissato come 
termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 15.06.2020; 

CHE entro la data suddetta sono pervenuti al Protocollo dell'Ente n. 4 plichi; 

CHE con determina n. 86 del 16.06.2020 del Responsabile dell'Area Amministrativa 
è stata nominata la Commissione per la verifica delle istanze presentate e per la 
definizione della graduatoria; 



CHE dal verbale redatto in data 19 Giugno 2020 si evince che sono state ammesse al 
progetto 3 (tre) unità e i (una) non ammessa in quanto residente nel comune di 
Castelmola da mesi 6 (sei) e non da un anno come previsto dal bando; 

TENUTO CONTO che il requisito della residenza protratta per almeno un anno in 
precedenza ha comportato il ricevimento di un numero limitato di domande che non 
ha consentito di attribuire l'assegno economico; 

CHE, pertanto, si è ritenuto opportuno eliminare tale requisito, al fine di consentire 
una più ampia partecipazione al progetto; 

VISTO che, alla luce di quanto sopra, con determinazione del Responsabile 
dell'Area Amministrativa n. 89 del 19.06.2020, è stato approvato nuovo bando per 
l'assunzione di n. i (una) unità; 

VISTO che per mero errore materiale nel bando pubblico e nello schema di 
domanda, allegati al succitato atto, non è stato indicato uno dei requisiti essenziali 
che prevede la residenza nel comune di Castelmola per potere beneficiare 
dell'assegno economico; 

VISTO che con proprio provvedimento n. 90 del 22.06.2020, il bando e lo schema di 
domanda sono stati debitamente modificati e ripubblicati e stabilito termine ultimo 
per la presentazione delle istanze il giorno 24 giugno 2020; 

VISTO che con propria determina n. 94 del 25.06.2020 sono stati approvati il verbale 
e la graduatoria per l'attribuzione di n. i assegno economico; 

CONSIDERATO che uno delle quattro unità in servizio ha comunicato di non 
potere più partecipare al progetto "Scerbamento delle contrade"; 

CHE a tal fine è stato predisposto nuovo bando e stabilito il termine ultimo per la 
presentazione delle istanze il giorno 06 Agosto 2020; 

CHE entro tale data è pervenuta una sola istanza; 

CHE con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 124 del 
13.08.2020 è stata costituita la commissione con personale interno all'Ente, per la 
verifica delle istanze presentate e per la definizione della graduatoria; 

VISTO il verbale redatto in data 25 Agosto 2020 con il quale è stata approvata la 
graduatoria dei candidati, che allegato alla presente viene pubblicata dopo avere 
provveduto alla totale anonimizzazione dei dati personali ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs 33/2013, ai sensi delle linee guida del Garante sugli obblighi di 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 
attribuzione di vantaggi economici e dell'elenco dei beneficiari, all'Albo Pretorio on 
line del Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente. 



DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

DI APPROVARE il verbale per la selezione dei soggetti beneficiari dell'assegno 
economico — progetto "Ambiente e territorio" intervento "Scerbamenmto delle 
contrade" che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il verbale verrà pubblicato dopo avere provveduto alla totale 
anonimizzazione dei dati personali ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs 33/2013, ai 
sensi delle linee guida del Garante sugli obblighi di pubblicazione degli atti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici; 

DI INDICARE quale Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi della Legge 
21 maggio 2019, n.7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell'azione amministrativa" la sottoscritta D'Allura Vincenza; 

DI RENDERE il presente atto, immediatamente esecutivo; 

DI PUBBLICARE la presente determina all'albo pretorio on line, nonché su 
apposita sezione di amministrazione trasparente. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
D'Allura Vincenza 


		2020-08-14T08:08:33+0000
	Vincenza Grazia Maria D'Allura




